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MONTHLY TELEPHONE STATISTICS 
	

STATISTIQUES MENSUELLES DI] TELEPHONE 

JANUARY - 1976 - JANVIER 

This bulletin presents the results of 
the January 1976 survey of 13 of Canada's 
major telephone systems and compares these 
results with those for the same month of the 
previous year. Based on previous experience, 
these telephone systems account for over 97% 
of the revenue earned by telephone companies 
in Canada. 

The operating revenue of these 13 tele-
phone companies for the month was $252.7 
million, up 19.1% from 1975. Operating ex-
penses for the month increased by 16.6% over 
the same month in 1975 to $176.8 million, re-
sulting in a ne operating revenue of $75.8 
million, an increase of 25.4% from 1975. 
Construction expenditures increased 23.0% to 
$144.9 million from $117.8 million a year 
earlier. During the month there were 69.8 
million telephone toll messages reported 
compared with 64.5 million during the same 
month in 1975. These systems reported a 
total of 86,109 employees, 720 less than a 
year ago. 

A total of 12.7 million telephones 
were reported in service at the end of the 
month compared with 12.0 million at the end 
of the same month in 1975, which represents 
an increase of 5.9%. Of the total number of 
telephones, residential and business tele-
phones accounted for 69.8% and 30.2% respec-
tively. 

March - 1976 - Mars 
5-3511-501 

Le present bulletin renferme les résultats 
de l'enqute de janvier 1976 sur 13 des principaux 
réseaux téléphoniques du Canada et compare ces 
résultats avec ceux obtenus le mme moth l'année 
précédente. Nous savons par experience que ces 
réseaux téléphoniques interviennent pour plus de 
97 % des recettes de toutes les sociétés de télé-
phone du Canada. 

Les recettes d'exploitation de ces 13 socié-
tés, pour le mois observe, se sont élevées a 
$252.7 millions soit 19.1 % de plus que le total 
de 1975. Les dépenses d'exploitation pour le mois 
ont augmenté de 16.6 % par rapport au mime mois en 
1975 pour atteindre $176.8 millions, ce qui s'est 
traduit par des recettes nettes d'exploitation de 
$75.8 millions (25.4 % de plus qu'en 1975). Les 
dCpenses de construction sont passées de $117.8 
millions l'année précédente a $144.9 millions 
cette année, ce qui représente une augmentation de 
23.0 Z. Au cours du tnois, on a enregistré 69.8 
millions de communications interurbaines contre 
64.5 millions au cours du mime mois en 1975. Ces 
réseaux ont déclaré un effectif total de 86,109 
salaries, soit 720 de moms qu'un an plus t6t. 

Le nombre total de téléphones en service a 
la fin du mois était de 12.7 millions contre 12.0 
millions a la fin du mime mois en 1975, ce qul 
représente une augmentation de 5.9 7.. Lea télé-
phones résidentiels et les téléphones commerciaux 
représentaient respectivement 69.8 Z et 30.2 % du 
nombre total d'appareils. 
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TABLE 1. Operating Revenue and Expenue., Salaries and Wages, Construction Expenditures, 
Toll Messages, and Employees 

TABLEAU 1. Recettes et dépensee d'exploitation, rémunération, dlpenses de construction, 
coasnunicatione interurbaines et effectife 

January - Janvier 

1976 1975 

$ , 000 

Operating revenue - Recettes d'exploitation: 
120,242 101,480 
125,333 105.391 

2,509 2,049 
Other operating revenue - Autres recettes d'exploitation 6,099 4,451 
Less uncollectible revenue - Moths montants irrécouvrsbles 1,497 1,259 

Local 	8ervice(1) 	- 	Service 	local(L) 	............................................ . 
Toll 	service - Service 	interurbain 	............................................. . 
Directory advertising - Insertions publicitaires 	............................... .... 

252,686 212,112 

Operating expenses - Dépenses d'exploitation: 
42,543 41,219 
52,974 45,811 
15,458 15,441 

Maintenance - 	Entretien 	........................................................ .. 
Depreciation - 	Amortissement 	................................................... ... 

14,998 13,736 
50,870 35,436 

Operating 	revenue - Total - Recettes d'exploitation 	.......................... . 

Operating expenses - Total - Dépenaes d'exploitation 	......................... . 17 6,843 151,643 

Net operating 	revenue - Recettes nettea d'exploltation 	........................... .75,843 60,469 

Traffic 	- 	Trafic 	............................................................... ... 
Marketing and 	commercial - Cominercialisation 	................................... ... 
Other 	- 	Autres 	................................................................. ... 

87,215 

Construction expenditures - Total - 	penses de construction Oé 144,857 117.787 

Salary and wage payments - Total - Rémunérations 	................................. .97,437 

Telephone toll messages - Communications 	interurbaines 	...........................'000 69,820 64.523 

Employees(2) 	- 	Total - 	Effectifs(2) 	..............................................No. 	- nombre 86,109 86,829 

(1) Includes revenue from coin telephones. - Y compria les taxiphones. 
(2) At end of month. - En fin de mois. 

Figures not applicable. - N'ayant pas lieu de figurer. 

TABLE 2. Telephonee(l) by Type of Service 

TABLEAU 2. Téléphones(l) par genre de service 

Residence 	Business 
	January - .Ianvier 

Type of service - Genre de service 
Résidentiels Couaaerciaux 	

1976 	I 	1975 

number - ILVWDL C 

Main telephones - Téléphones principaux: 
On 	individual 	lines - Sur 	lignes 	individuellea 	.................... 5,660,593 1,041,443 6,702,036 6,345,546 
On 	2-party lines - Sur 	lignes 	i deux abonnés 	...................... 517,087 4.807 521,8% 555.820 
On multi-party lines - Sur lignes 	plusteurs abonnés ............. 565,404 22,955 588,35 572,508 
On wide area telephone service lines (WATS) - Sur lignes 	service 

. 	.. 6,851 6,851 5,679 

... 86,758 86.758 83.799 
interurbain 	planifié 	(WATS) 	............................................ 

.. 	. 

... 

. 

18,765 18,765 14,110 
... 410,204 410,201 362,813 

Coin 	telephones - Téléphones 	payartts 	..................................... 

P.B.X. 	telephones 	- 	Postes 	de 	P.E.X. 	................................ 99 1,345,465 1,345,564 1,288,435 

Mobile 	telephones - Téliphones mobiles 	................................. 
Centrex 	telephones 	- 	Postea 	centrex 	........................................ 

Extension telephones - Postes 	supplémentaires 	....................... 2,151,548 905.020 3,056,561 2,797,017 

Telephones 	- Total - Téléphones 	............................... 

........ 

... 

.8,894,731 

. 

3,842,268 12,736,99 12,025,727 

(1) Number or telephones at end of month. - Noabre de telephones en fin de mois. 
Figures not applicable. - N'avant pas lieu de figurer. 
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